



Elektronicky

Všetkým zájemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka Jana Vašíčková	Banská Bystrica 15.04.2021
-----------------------	------------	----------------------------------	-------------------------------

Vec

Odpoveď č. 13 na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov

Dňa 31.03.2021 13:13:00 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu s predmetom **Školský internát Zvolen – rekonštrukcia objektov – zníženie energetickej náročnosti** vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 66/2021 pod značkou 15354 – WYP zo dňa 12.03.2021.

Otázka č.1

Vo výkazoch výmer 02 – Modernizácia osvetlenia pod objektami SO 01 a SO 02 sa nachádza položka – „spolu svietidiel“. Môžeme nechať bunku jednotkovej ceny týchto dvoch položiek prázdnu, aby nedošlo k duplicitnému započítaniu ceny za svietidlá, keďže sú aj jednotlivo rozpísané?

Odpoveď č. 1

V zmysle súťažných podmienok musia byť ocenené všetky položky výkazu výmer, uchádzač si pri sčítaní upraví sumu tak, aby nebola duplicitná.

Otázka č. 2

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú prestupy ZTI, UK, VZT a ELI cez zvislé a vodorovné konštrukcie súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame o vyjadrenie, či sú súčasťou výkazu výmer. V prípade, že prestupy sú súčasťou verejného obstarávania, no nie sú vo VV, žiadame o doplnenie položky s uvedením množstva, popisu a mernej jednotky.

Odpoveď č. 2

Časť UK, Vo VV sú zadefinované prestupové manžety pre jednotlivé dimenzie.

Časť elektro rieši len výmenu svietidiel /demonťáž a montáž/. Teda v tomto rozsahu nie je dôvod na žiadne prierazy.

Otázka č. 3

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Zakrývanie vnútorných a vonkajších výplní otvorov pred omietkami“ v m2, ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č. 3

Zakrývanie vonkajších výplní otvorov pred omietkami je vo výkaze výmer, t.z. už je súčasťou verejného obstarávania.

Otázka č. 4

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „prebrúsenie poteru“ v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č. 4

Nie je súčasťou VO.

Otázka č. 5



Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „penetrácia pod potery“ v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č. 5

Nie je súčasťou VO.

Otázka č. 6

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri omietkach. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

Odpoveď č. 6

V prípade, ak uchádzač použije pomocné lešenie, zahrnie si túto položku v rámci nacenenia existujúceho VV (platí aj pre ďalšie pomôcky pri realizácii diela) .

Otázka č. 7

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri maľbách. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

Odpoveď č. 7

Nie je súčasťou VO.

Otázka č. 8

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri elektroinštaláciách. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

Odpoveď č. 8

Pre rozsah prác riešených v časti elektro /demontáž a montáž svietidiel/ nie sú potrebné lešenia. Ide to spraviť z rebríka.

Otázka č. 9

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané množstvom odpadov obalov vzniknutých samotnou stavebnou činnosťou (obaly zo stavebného materiálu). Ak nie, žiadame doplniť položku a množstvo do výkazu výmer.

Odpoveď č. 9

Áno je..

Otázka č. 10

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „interiérovej a exteriérovej pásky pri montáži okien“, ak je montáž na pásky súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č. 10

Nie je súčasťou VO.

Otázka č. 11

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú prechodové lišty, koncovky, podložky, fólie a soklíky pri podlahách povlakových a parketových súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame doplniť položku soklíkov a lišt v bm a podložky a separačnej fólie v m2 do výkazu výmer.

Odpoveď č. 11

Nie je súčasťou VO.

Otázka č. 12



Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú ukončovacie a rohové lišty pre keramické obklady súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame doplniť položku v bm do výkazu výmer.

Odpoveď č. 12

Nie je súčasťou VO.

Otázka č. 13

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Maľby stien, stropov“ do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č. 13

Nie je súčasťou VO.

Otázka č. 14

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Zakrývanie podláh, zariadení“ pred maľbami v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č. 14

Nie je súčasťou VO.

Otázka č. 15

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Oblepenie vypínačov, zásuviek, zárubní páskou“ v bm do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č. 15

Nie je súčasťou VO.

Otázka č. 16

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Náter zárubní“ v m2

Odpoveď č. 16

Nie je súčasťou VO.

Otázka č. 17

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Dopojenie vykurovacích telies“

Odpoveď č. 17

Dopojenie je súčasťou položky "Montáž vykurovacieho telesa...." vo VV.

Otázka č. 18

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Spustenie a uvedenie kotolne do prevádzky“ do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č. 18

Kotolňa (strojovňa) je existujúca a nebola predmetom PD ako aj spustenie a UDP. Primárna strana po rozdeľovač/zberač nie je predmetom PD.

Otázka č. 19

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „vyregulovanie vykurovacieho systému“ do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č. 19

V PD je pri každom VT zadefinované nastavenie jednotlivých regulačných ventilov. Pri montáži regulačného ventilu je potrebné daný parameter nastaviť pre správnu funkčnosť systému (VV obsahuje položku montáž



závitovej armatúry...). Taktiež je potrebné zabezpečiť zadané celkové parametre vetvy v PD. Samotná položka "vyregulovanie vykurovacieho systému" môže byť zadaná ako samostatná položka alebo musí byť súčasťou položky vo VV "Montáž závitovej armatúry ..."

Otázka č. 20

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie objektu MaR s uvedením popisu, množstva a mernej jednotky jednotlivých komponentov položky do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č. 20

Vyregulovanie a nastavenie jednotlivých vetví je definované v PD. Pre jednotlivé vetvy je potrebné posúdenie existujúcich regulačných uzlov a prípadne stanoviť ich náhradu. Pre nové regulačné uzly boli zadané typy armatúr s parametrami vid' technická správa k PD. Vo VV boli aj definované nové regulačné uzly na jednotlivé vetvy.

S úctou,

Jana Vašíčková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa